
Zápis ze schůze hasičů SDH Vrchoviny 

Dne: 21.7. 2023 

Přítomni: Škalda T., Prostředníková K., Postler K.,  Fišer P.,                           
Vadroň S.,  Tichá L., Tichý J., Papežová J., Balcarová P., Konvalina R., 
Dubský P., Dubská L., Suchánek R., Anděl J., Dubský P.(ml.), Zaňka J., 
Geržová P., Gerža J.  

Hosté:  K. Schnaiderová (Osadní výbor) 

Omluveni:    Hanzl D., Hanzlová A., Erban M., Kalousek L., Horák V., Horáková 
L., Suchánek V., Škalda J. Konvalinová K., Prouza O., Špryňar J., 

 
Prezentace historické stříkačky: 
27.5. Oslavy 140 let založení sboru V. Jesenice  
Vadroň S., Suchánek V. 
10.6. Oslavy 140 let založení sboru Šonov  
Škalda T., Vadroň S., Špryňar J., Rada V., Suchánek V., Horák Vl. (st.), Škalda Jan, 
Šlada Jakub 
 
Dětský den 17.6.:  před začátkem nám nepřálo počasí, ale přesto se zúčastnilo 
39 dětí v osmi disciplínách. Nechyběla ani největší atrakce LANOVKA. Nadšení 
dětí bylo odměnou za vynaložené úsilí. Díky všem, kteří pomohli s organizací.    
 

Info o hasičské nádrži a padající stěně: 

Na základě zápisu Osadního výboru byla sjednána schůzka s Ing. Kordou 
(vedoucí Oddělení rozvoje města), na které se projednávali možnosti, jak 
postupovat s hasičskou nádrží před zbrojnicí. Vzhledem k tomu že nádrž je stále 
vedená jako požární, pan Ing. Korda doporučil postup pro rekonstrukci nádrže 
rozdělenou na fáze. Podnět k řešení nádrže by měl vzejít od Osadního výboru, 
který bude žádat město o zahájení rekonstrukce. První investiční fází by měla 
být žádost o výměnu víka studny a potrubí přítoku do nádrže. Při výměně se 
zjistí, jak je na tom hladina studny a přítok vody do nádrže. Pokud bude studna 
schopna plnit nádrž, pak bude na řadě rekonstrukce šoupěte a celé výpustě. 
Posledním krokem by byla rekonstrukce těsnosti kompletní nádrže. Popsané 

není výhled na jeden rok.   

  

Padající stěna mezi zbrojnicí a kůlnami bude Osadním výborem předána vedení 
města opět jako podnět pro nutnou rekonstrukci z důvodu havarijního stavu. 
Návrhem řešení byla demolice a následná výstavba nové s lepším drenážním 
systémem.    

  



18.8. Soutěž na Přibyslavi  

- složení závodního družstva zajistí velitel J. Rydlo, po obdržení propozic 

 
Každoroční posezení u hasičské zbrojnice pro členy SDH Vrchoviny a hosty: 
- termín 9. 9. 2023 od 14:00 
- výčepní zařízení (Dubská L.) 
-pozvánka (Dubský P.) 
-obsluha (Prostředníková K., Tichá L., Dubská L., Fišer P.) 
-Lorna příprava (Tichý J., Rydlo J.) 
-Lorna (Gerža J., Zaňka J., Konvalina R.) 
- DJ Malina (Tichý J.) 
- doprovodný program pro děti ? od 15:00 - 17:00 (Lano na sušák Horák V. ??? ) 
- maso, párek v rohlíku, něco sladkého zdarma, ostatní za poplatek  
- dobrovolné vstupné. 
  
 

 


